
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

Not classified (75% = 9 Laps) 

Start 
10 
1 

11 
6 
4 
8 

14 
9 

12 
15 
16 
13 
18 
20 
17 
24 
3 

22 
21 
5 

23 

2 
7 

19 

No. 
177 
186 
13 

199 
42 
44 

111 
6 

99 
28 

713 
999 
164 

2 
74 
45 
33 
95 
86 
3 

34 

560 
55 
64 

Name 
Marcelo Skaf 
Felipe Comerlatto 
Luis  Ferraz 
Wendell Vaz 
Victor Villaverde 
Breno Pinto 
Lucas Bessa 
Peterson Pet 
Edson Luiz "Mamute" 
Pablo Nunes 
Felipe Bittencourt 
Rodrigo Simon 
Cleverson Oliveira 
Elson Tenebra Otero 
Sergio Prates 
Nelson Mágico 
Luis Bertoli 
Fabio Pitta 
Edson Errera 10 
Iovandes Menezes 
Tiago Dellanegra 

Juracy "Black" 
Osvaldo "Duende'' 
Sergio "Serginho" 

Equipe 
Racer X 
Sport Plus Racing 
Tecfil Racing Team 
W.Vaz Racing 
Cerciari Racing 
PRT 
AST Racing 
RXP/TRH RACING 
PCM 
PCM 
PCM 
Colorado Race Team 
RXP/TRH RACING 
Piso Show Auto Escola Anhangabau 
JC Racing Team 
Mágico Racing 
JC Racing Team 
W2V MotorSport 
Errera Racing 
W.Vaz Racing 
Cajuru Racing 

Tecfil Racing Team 
Luvizotto Race Team 
Tecfil Racing Team 

Moto 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
BMW S1000RR 
BMW S1000RR 
BMW S1000RR 
BMW S1000RR 
Yamaha YZF-R1 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
BMW S1000RR 
Ducati  Panigale V4S 
Suzuki GSXR-1000R 
BMW S1000RR 
BMW S1000RR 
BMW S1000RR 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
BMW S1000RR 
BMW S1000RR 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
BMW S1000RR 
BMW S1000RR 
BMW S1000RR 
BMW S1000RR 

BMW S1000RR 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
Yamaha YZF-R1 

Class 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
MASTER 
MASTER 
LIGHT 
LIGHT 
MASTER 
MASTER 
LIGHT 
MASTER 
LIGHT 
LIGHT 
MASTER 
LIGHT 
LIGHT 

MASTER 
LIGHT 
LIGHT 

Sub Class 

S 

S 

S 

Laps 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 

7 

Diff 

0.355 
1.973 
2.106 
2.469 
3.366 
5.172 
5.222 
6.170 
8.310 
8.972 
9.730 

13.938 
13.941 
14.985 
16.365 
16.640 
25.803 
26.858 
27.386 
1 Lap 

5 Laps 

Gap 

0.355 
1.618 
0.133 
0.363 
0.897 
1.806 
0.050 
0.948 
2.140 
0.662 
0.758 
4.208 
0.003 
1.044 
1.380 
0.275 
9.163 
1.055 
0.528 
1 Lap 

4 Laps 

Best Tm 
1:27.794 
1:27.705 
1:28.704 
1:27.363 
1:27.738 
1:28.698 
1:29.285 
1:29.219 
1:30.381 
1:29.963 
1:31.849 
1:30.359 
1:33.350 
1:34.520 
1:34.717 
1:34.448 
1:28.356 
1:29.925 
1:37.269 
1:29.379 
1:39.429 

1:28.615 

In 
2 
4 
2 
5 
2 
2 
5 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
6 
7 
8 
5 
4 
4 
3 
6 

7 
0 
0 

Qualifying 

1:27.675 
1:29.774 
1:28.599 
1:28.543 
1:29.542 
1:30.943 
1:29.671 
1:29.882 
1:31.424 
1:31.889 
1:30.481 
1:35.147 
1:36.367 
1:34.056 
1:37.400 
1:28.285 
1:29.876 
1:36.935 
1:28.571 
1:37.131 

1:28.006 
1:29.350 
1:36.201 

Sorted on Laps

Announcements 
#3, 95 - Penalizados em 20 segundos 

Margin of Victory 

0.355 

Avg. Speed 

141,000 

Best Lap Tm 

1:27.363 

Best Speed 

158,030 

Best Lap by 

199 - Wendell Vaz 

Printed: 21/11/2022 13:26:03 

RESULTADO SUJEITO A VERIFICAÇÕES TÉCNICAS E/OU DESPORTIVAS 

www.cronoelo.com.br 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

9a ETAPA SUPERBIKE BRASIL 2022 
SBK LIGHT 1000cc 

9a Etapa -  Prova - SBK LIGHT 

Race (12 Laps) started at 10:15:46 

Autódromo de Goiânia 3,835 km 

20/11/2022 10:17 


